
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ambito territoriale IX di Mantova 

Decreto n. 6190 del 1 settembre 2016 

 

IL  DIRIGENTE  

 

VISTO il proprio Decreto prot. n. 1501 del 17 marzo 2016, con il quale sono state 

ripubblicate le GAE relative al personale docente di scuola dell’infanzia, 

primaria, di I e II grado; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 495 del 22-06-2016 di aggiornamento delle 

graduatorie ad esaurimento del personale docente valevoli per il triennio 

2014/2017 – OPERAZIONI DI CARATTERE ANNUALE; 

 

VISTI i decreti di esecuzione delle sentenze e ordinanze degli organi di 

giurisdizione amministrativa; 

 

OPERATI al SIDI i necessari interventi; 

 

ACCERTATA la necessità e opportunità – per ragioni di trasparenza – di procedere alla 

ripubblicazione delle Graduatorie ad Esaurimento per l’a.s. 2016/17 in 

considerazione delle imminenti procedure di reclutamento a tempo 

indeterminato e a tempo determinato; 

DECRETA 

Art. 1 –  Per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, sono ripubblicate in 

data odierna sul sito dell’AT Mantova, in applicazione del D.M. 495/2016, le 

graduatorie ad esaurimento definitive, relative al personale docente di scuola 

dell’infanzia, primaria, I e II grado, integrate ed aggiornate a seguito di 

provvedimenti giurisdizionali pervenuti. 

 Art. 2 – Per effetto della Legge sulla Privacy le stampe pubblicate non contengono alcun dato 

personale e sensibile che concorra alla costituzione delle stesse. 

Ai sensi dell’art. 8 comma 4 del D.M. 235/14, tutti i candidati sono ammessi alla   

procedura con riserva dell’accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. 

L’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento della procedura, con 

provvedimento motivato l’esclusione dei candidati non in possesso dei citati requisiti. 

L’inserimento dei docenti destinatari di provvedimenti giurisdizionali è espressamente 

    subordinato alla condizione risolutiva degli effetti nel caso in cui i medesimi   

    provvedimenti non dovessero essere confermati nelle successive determinazioni di  

    merito. 

Art. 3 –  Ai sensi dell’art. 11, comma 6 del D.M. 235/2014, avverso le predette graduatorie, 

possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 

dall’ordinamento.  



USR Lombardia – Ufficio IX – Ambito territoriale di Mantova Via Cocastelli 15 – 46100 Mantova 

  Tel. +39 0376 227200 Email usp.mn@istruzione.it – PEC uspmn@postacert.istruzione.it 

 L’amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, 

alle rettifiche necessarie. 

  

 

 

                                                                                                                                                 

                                                                     Il dirigente 

                                                                       Patrizia Graziani 
                                              (firma autografa  ai sensi del D.Lgs 39/93 – art.3 comma 2) 

 

 

 

-----------------------------------------------------------------   
Per informazioni: 

Scuole infanzia e primaria 

Rossana Signorini  tel. 0376 227248  email: rossana.signorini.mn@istruzione.it 

Maria Cristina Gobbi tel. 0376 227247  email: cristina.gobbi.mn@istruzione.it  

Scuole secondarie di I e II grado 

Giacomina Farina  tel. 0376 227245  email: giacomina.farina.mn@istruzione.it  

 

 

 

 

 

mailto:usp.mn@istruzione.it
mailto:rossana.signorini.mn@istruzione.it
mailto:cristina.gobbi.mn@istruzione.it
mailto:giacomina.farina.mn@istruzione.it

